
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 82934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

94
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

26946 Anuncio de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
por el que se convoca licitación pública de las obras de Ronda Sur
Central de Lorca Tramo I: intersección N-340a Apolonia-Glorieta de San
Diego.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General.  Servicio de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Papelería Técnica Universidad.
2) Domicilio: Calle Puerta Nueva, 6.
3) Localidad y código postal: Murcia 30001.
4) Teléfono: 968 24 81 73.
5) Telefax: 968 24 81 73.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12/09/2011,

hasta las 13:30 h.
d) Número de expediente: 10/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Rona  Sur  Central  de  Lorca  Tramo  I:  intersección  N-340a

Apolonia-Glorieta  de  San  Diego.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Lorca.
e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233224

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en el apartado K del Anexo I del

pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 9.794.785,56 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5 % del
importe de licitación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo B, subgrupo 2, categoría f;
y grupo G, subgrupo 4, categoría e.

c) Otros requisitos específicos: Compromiso de adscripción de medios a la
ejecución del  contrato (apartado J anexo I).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 82935

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

94
6

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19/09/2011, hasta las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Registro General  de la Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del  Territorio.

2) Domicilio: Plaza Santoña, 6.
3) Localidad y código postal: Murcia 30071.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses desde la apertura de ofertas económicas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio.
b) Dirección: Plaza Santoña, 6.
c) Localidad y código postal: Murcia.
d) Fecha y hora: 21/10/2011, a las 12:00.

10. Gastos de publicidad: 5.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/07/2011.

Murcia, 29 de julio de 2011.- La Secretaria General, M.ª Isabel Sola Ruiz.
ID: A110062416-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-08T18:23:02+0200




